



# SSF nytt



INFORMATIONSBLAD FRÅN SSF

## ORDFÖRÄNDEN HAR ORDET

Nytt år och nya möjligheter brukar det ju heta. För oss som är väldigt skidintresserade så har ju året börjat fantastiskt i alla fall. Rekordmycket medaljer både i skidskyttets världsmästerskap och i världsmästerskapet i längdåkning och dessutom som kronan på verket, svensk seger i Vasaloppet genom Emil Persson. Ordningen återställd efter 10 års väntan.

Det var väl det stora positiva hittills i år. Annars är det fortsatt ganska dystert både beroende av kriget men också beroende av den fortsatt höga inflationstakten. Vi nåddes igår av att vi just nu har den snabbaste prisökningen på matvaror som Matpriskollen registrerat. För hela 2021 så var ökningen 1,1%, nu var ökningen under enbart februari 2,1% och hittills i år 3,4%. Som alla har observerat så leder ju det här till snabbt minskad köpkraft hos svenskarna och större och större krav på höga löneökningar. Arbetsgivarorganisationerna och ledande ekonomer vill hålla emot eftersom höga löneökningar också leder till ökad inflation och man vill inte komma in i den inflationsspiral som vi hade under 70- och 80-talet. Det blir trots allt spännande att se var det slutar i årets löneförhandling, arbetsgivarernas 2% eller löntagarnas krav på ca 4,5%. För våran del som har att förhålla oss till ett sifferlöst löneavtal så sker det ju

### I detta nummer

Ordföranden har ordet  
Marknadsläget inom skogsnäringen  
Ordförandekonferens  
Spekulation om EU:s skogspolitik  
UEF biter sig fast i Bryssel  
SSF Ledarna på sociala medier



Thomas Esbjörnsson,  
Ordförande SSF Ledarna.

” Med Sverige som ordförandeland i EU önskar vi att skogen får mer fokus.

Thomas Esbjörnsson

ingen förhandling på procentnivå utan det kommer att bli som vanligt, arbetsgivarna väntar ut ”märket”.

Ser man på en annan verklighet så är ju Sverige ordförandeland i EU första halvan av 2023 och från skogens sida så skulle man ju vilja att skogen och de produkter som man kan få från skogen skulle få mera fokus. Där är det ganska klart att man från regeringens håll tonar ner de svenska intressena för brukandet av skogen till förmån för de mera gemensamt EU-drivna intressena som inte fullt ut gagnar den svenska eller nordiska skogspolitiken eller för den delen klimatomställningspolitiken.

Ett exempel på hur man förhåller sig till att hålla en EU-linje är i användandet av biobränslen och biomassa. Inom Sverige så håller regeringen en linje att:

*”Biomassa från skogen i ökad utsträckning kan bidra till klimatomställningen, inte enbart genom användandet av trä för byggnation utan genom utveckling av nya innovativa produkter samt användning av bioenergi för värme, el och biobränslen. Man lyfter även att bioenergin erbjuder en unik möjlighet att ta fram permanenta negativa utsläpp genom koldioxidinfångning och lagring.”*

I ordförandeskapet för EU måste man hålla en mycket mer gemensam inställning med de övriga EU-länderna för hur biobränslen ska användas eller i värsta fall inte användas alls. Det man ändå kan göra och gör är att visa på goda exempel. Det svenska EU-ordförandeskapet arrangerade nyligen ett informellt ministermöte kring energi och transport. Reger-

Forts. nästa sida. →

ingen fortsätter att i dessa sammanhang lyfta fram biobränslen och bioenergi som centrala för EU:s energiomställning.

Trafikverket visade där på positiva siffror när det gäller utsläpp av växthusgaser. Preliminär statistik för 2022 visar att utsläppen av växthusgaser från vägtrafiken minskade med fem procent förra året. Ökad andel biodrivmedel, energieffektivisering och elektrifiering kompenserade för ökad trafik igen efter pandemin. Sverige hade tidigare högst koldioxidutsläpp per kilometer för nya personbilar inom Europa men numera är det bara Norge och Island som har lägre utsläpp per personbil än Sverige.

Trafikverket betonar samtidigt att utvecklingen för den tunga transporten behöver snabbas på för att vi ska klara klimatmålen.

- Skiftet till en eldriven personbilsflotta nådde rekordnivåer i slutet av förra året. Nästa steg är elektrifieringen av vägtransporter där både fordon och laddinfrastruktur behöver utvecklas. Det kräver snabba, tydliga och långsiktiga förutsättningar samt en väl fungerande samordning.

” Vi får se var debatten om biobränsle och biobränsleuttag ur skogen tar vägen.

Thomas Esbjörnsson

*Den 14 februari föreslog EU-kommissionen nya koldioxidutsläppsmål för nya tunga fordon från 2030 och framåt. Jämfört med 2019 års nivåer föreslår kommissionen en minskning av utsläppen för nya tunga fordon med 45 procent från 2030, 65 procent från 2035 och 90 procent från 2040.*

Så, vi får se var debatten om biobränsle och biobränsleuttag ur skogen tar vägen till slut. Kommer näringen och forskningen att kunna påverka miljösidan tillräckligt mycket så att man inser att det är möjligheten till att nå klimatmålen.

Ha det så bra i vårsolen!

*Thomas Esbjörnsson, Ordförande SSF Ledarna*

## Marknadsläget inom skogsnäringen

- **Sågverken anser att priset på sågade trävaror stannat av.** Tyvärr vid prisnivåer som i vissa fall är i nivå med perioden före pandemin. Inhemsk bygghandel, Europa och Nordafrika är marknader som svenska sågverk upplever som särskilt besvärliga. Större volymer av trävaror exporteras till USA där efterfrågan fortsatt är god, dock till prisnivåer som fallit tillbaka ordentligt från tidigare pristoppar. Tillgången av timmer är än balanserad i Norrland men i södra Sverige råder timmerbrist där sågverk tvingats till produktionsbegränsningar kopplat till timmertillgången.
- **God lönsamhet hos fiberkunderna trots avmattning avseende pris för massa och förpackning.** Svag ekonomi i Europa anges som största förklaringsfaktorn. Generellt en balanserad råvarusituation för bruken med lokala undantag, bl.a. Billerud Skärblacka och Metsä Husum, där lagernivåerna är låga. Med planeringshorisont fram till hösten är intresset för fiberråvara extremt stort och flertalet aktörer arbetar redan nu intensivt med att säkra råvarusituationen för andra halvåret 2023.
- **Extremt högt intresse för grot och bränsle inför eldningssäsongen 2023/2024.** Exempel finns redan där kraftvärmeverk köper massaved till priser över marknadsnivå i syfte att bygga upp lager inför kommande vinter. Även stort intresse från utländska aktörer att anskaffa biobränsle i Sverige.

*Thomas Esbjörnsson, Ordförande SSF Ledarna*

# Ordförandekonferens

Den 7:e februari träffades alla ordföranden för Ledarnas 19 branschföreningar till ordförandekonferens tillsammans med flera chefer från Ledarnas kansli.

Vid mötet presenterades förbundsstyrelsens förslag till förstärkt och utvecklad föreningsservice som grundar sig på en motion som beslutades på kongressen 2020. Sedan dess har man i projektform tillsammans med fyra branschföreningar arbetat fram ett förslag som färdigställdes under slutet av 2022.

Målbilden med förslaget är att:

- skapa en föreningsservice som ger goda förutsättningar för hållbart styrelsearbete.
- skapa förutsättningar för livskraftiga branschföreningsstyrelser.
- skapa förutsättningar för att ta vara på goda idéer och skapa kvalitativt mervärde för medlemmar inom respektive bransch.
- stärka vår konkurrenskraft på svensk chefsmarknad.

Det blev ett bra möte med mycket diskussioner och viktiga inspel för den fortsatta processen. Innan sommaren ska varje föreningsstyrelse få en dragnings av förslaget och möjlighet att ge input till förbundsstyrelsen.

*Thomas Esbjörnsson, Ordförande SSF Ledarna*

---

## Spekulation om EU:s skogspolitik

Under innevarande mandattid för kommission och parlament 2019–2024, fråntar EU medlemsländerna deras suveränitet rörande skogen. Tidigare skogspolitik har utmynnats i riktlinjer som omvandlats till nationell politik och lagstiftning. Kommissionen under Ursula van der Leijen har ändrat på det. Lagförslagen som ligger i röret nu, flyttar skogslagstiftningen till Bryssel.

Mandattiden är knappt två år till och våra ”kompisar” inom skogslobbyn medger att slaget mot kommissionen är förlorat.

Nature restoration law är det som kan slå spiken i kistan för lång tid framöver. Några menar att nuvarande kommission inte hinner slutföra lagstiftningen innan mandattiden går ut.

Något som kan fördröja genomförandet är att flera länder än tidigare börjar inse att skogen är en kritisk självförsörjningsresurs som man helst förfogar över själv i dessa orostider.

Nu börjar andra än Sverige och Finland bullra i korridorerna. Polen, Österrike och kanske snart någon av de stora länderna som Frankrike att se över sina nationella resurser.

Kanske blir det så att skogspolitiken blir ”saved by the bell” ändå ...

UEF menar att EU bör ha en samlad skogspolitik som samordnar skogens resurser på ett klokt sätt, men det ska inte göras av EU-kommissionen, utan av skogsfolket.

*Mårten Gustafsson, UEF delegat i Bryssel*

---

## UEF biter sig fast i Bryssel

SSF är medlemmar i Union of European Foresters, UEF, som är en intresseförening för skogstjänstemän inom Europa.

Föreningen har 23 medlemsorganisationer i 19 länder med totalt ca 50 000 medlemmar. Hemsida: <http://european-foresters.org>.

Skogen sorterar under tre direktorat i kommissionen: *miljö, industri och jordbruk*. UEF har representation i alla de rådgivande expertgrupper/dialoggrupper som finns att delta i. Nyligen utvecklades dialoggruppen under jordbruksdirektoratet för att starta upp en annan. UEF har fått plats i den och vi håller våra positioner.

*Mårten Gustafsson, UEF delegat i Bryssel*

## SSF Ledarna på sociala medier

SSF Ledarna finns på Facebook, LinkedIn och Instagram. Gå in och följ oss på de sociala medier som du använder. Vi skapar tillsammans nätverk, lyfter viktiga frågor och samspelar.



LinkedIn



*SSFnytt önskar alla en fin vintervinter  
samt en vilsam PÅSK ledighet*

Nästa nummer utkommer juni 2023



**SSF**  
Bingbyvägen 11  
794 33 ORSA

**Ansvarig utgivare:**  
Sven-Erik Sjöberg

**Följ oss på sociala medier:**



SSFLedarna



SSFLedarna

LinkedIn

**Redaktionsråd:**

**Sven-Erik Sjöberg**  
Bingbyv. 11, 794 33 Orsa  
070-331 52 30, ses025043469@gmail.com

**Thomas Esbjörnsson**  
Örnsköldsvik, 070-550 82 35  
thomas.esbjornsson@sveaskog.se

**Yvonne Hedman Nordlander**  
Falun, 070-584 45 59  
yvonne.hedman.nordlander@storaenso.com  
WEB-Master

**Mårten Gustafsson**  
Köping, 010-482 81 63  
marten.gustavsson@mellanskog.se

**Martin Norberg**  
Bjästa, 070-293 29 13  
martin.norberg@rundvirkeskog.se

**Fredrik Allemog**  
Hörby, 072-583 40 44  
fredrik.allemog@sodra.se

Har ni frågor eller synpunkter kontakta oss på: [ssfledarna@gmail.com](mailto:ssfledarna@gmail.com) • [www.ledarna.se/ssf](http://www.ledarna.se/ssf)